
 

 

 بارم متن سئوال ردیف

نمره(5الف( معنی و مفهوم ابیات و عبارات زیر را بنویسید.) الف    

  نیابد بدو نیز اندیشه راه     که او برتر از نام و از جایگاه -1

 

پاک و بی عیب خدایی که به تقدیر عزیز / ماه و خورشید مسخّر کند و لیل و نهار -2  

 

  در حبس و خلوتم تا وارهم به مرگ -3

 

  چون نقش تو بنمود راست/ خودشکن آیینه شکستن خطاستآینه  -4

 

تو را تا در آیینه زنگار نیست        به چشم بصیرت به خود درنگر -5  

 
 

ذوقی چنان ندارد بی دوست زندگانی -6  
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  معنی واژگان زیر را بنویسید . ب

مسخر -2                    اقرار                                                   -1  

صحبت -4                                                                    فکرت -3  

مصائب -6                                                                     بحر  -5  

میغ  -8مدهوش                                                                -7  

2 

نمره(2ابیات زیر را بنویسید) آرایه های پ  

حیف باشد که تو در خوابی و نرگس بیدار                       -1  

پسر نوح با بدان بنشست -2   

برداریوقت آن است که به دست از این میل و آرزو  -3  

 کوه و دریا و درختان همه در تسبیح اند -4

2 

.را مشخص کنیدنوع ترکیب های اضافی زیر  ت  

متاع جوانی -2در و دیوار وجود              -1  

دست تقدیر -4دام و چاه این راه              -3  
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نمره(3درک مطلب )   ث  

دو بشنو و یکی بیش مگوی( چیست؟ یعنی کهپیام بیت ) داند دو گوش و یک زبانت ز آغاز/  -1  

دهد؟ای به ما مین نباشد حال دوران غم مخور( چه وعدهسااد ما نرفت/ دائماً یکبر مر دو روزی شاعر در بیت ) دور گردون گر -2  

کند؟ بیت ) با بدان کم نشین که صحبت بد / گر چه پاکی تو را پلید کند( ما را چه امری دعوت می -3  

ر از ) خوض نمودن در سخن دیگران( چیست؟منظو -4  

  مفهوم فعل مشخص شده چیست؟ )یاربد بر جان و بر ایمان زند( -5
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 نمره(6) زبان دستور ج

 نوع )را ( را در ابیات زیر با توضیح بنویسید . -الف

 مار بد تنها تو را بر جان زند -1

 تا تو را عقل و دین بیفزاید  همنشین تو ز تو به باید           -2

 ها پاسخ دهید: با توجه به بیت زیر به پرسش (ب

 شهریاراغم دل به دوست گفتن چه خوش است          ز نوای مرغ یا حق بشنو که در دل شب              

 را مشخص کنید؟  تخلص -1

 یک وابسته پسین بیابید و نوع آن را بنویسید؟  -2

 های زیر را در بیت فوق بیابید : نقش -3

 ←متمم                             ←گروه مفعول 

 ←مسند                                 ←مضاف الیه

 فعل امر موجود در بیت را نهی کنید؟  -4

 سوم شخص مفرد( بسازید؟  -ع مستمراز مصدر موجود در بیت ) مضار -5

 دریغا که شاگرد هوشیار نیست( به سوالات زیر پاسخ دهید .   کار ایام درس است و پند        با توجه به بیت )همهپ(

 تعداد جملات بیت را بنویسید .-1

 یک وابسته پیشین بیابید .-2 -1

 نوع حرف به کار رفته را بنویسید.-3 -2

 یک شبه جمله بیابید .-4 -3
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 تاریخ ادبیات   ج

با ذکر قرن  نویسنده اثر و اثری از نویسنده نام ببرید.  

افسانه                        -2                                                    کیمیای سعادت             -1  

1 

دیموفق باش  

 


